
         
                  Istituto Comprensivo N. 8 “CAMELIA MATATIA”

   V.le dell’Appennino, 496 C – 47121 Forlì (FC) - Tel. 0543 36226 
E-mail foic82300p@istruzione.it – PEC foic82300p@pec.istruzione.it

                                                               C.M. FOIC82300P - C.F. 92089440405 – Codice Univoco UF32OO

   ATTI
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

FASCICOLO – Animatori Digitali 2022-2024 PNRR

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO ALLA LINEA DI 
INVESTIMENTO  2.1  "DIDATTICA  DIGITALE  INTEGRATA  E  FORMAZIONE  ALLA  TRANSIZIONE 
DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR -  
TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941 CODICE 
PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4470 CUP: D64D22002090006 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 
finanziamento  di  azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali  nell'ambito  della  linea  di  
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
VISTO che a ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni  
finalizzate alla  formazione del  personale scolastico alla  transizione digitale e al  coinvolgimento 
della comunità scolastica; 
VISTO che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 
con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;
VISTA la  nota del  Ministero dell’Istruzione,  prot.  n.  91698 del  31/10/2022,  avente ad oggetto 
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del  Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.  222, articolo 2 – Azioni  di  coinvolgimento degli  
animatori  digitali  nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni  
scolastici 2022-2023 e 2023- 2024; 
VISTO il  progetto  presentato  dall’Istituto,  Codice  progetto  M4C1I2.1-2022-941-P-4470,  Cup 
D64D22002090006; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 42 del 117/03/2023 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
28 del 30/03/2023 di adesione al progetto; 
VISTO l’importo corrisposto nella modalità del 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto, in 
favore delle istituzioni scolastiche beneficiarie, che abbiano caricato in tempo utile il codice CUP e 
il progetto; 
VISTO  il  decreto  interministeriale  29  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  le  istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la delibera n.29 del 30/03/2023 del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio delle risorse 
del finanziamento Progetto PNRR in oggetto;

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso “Animatori digitali 2022-2024” - Codice 
avviso  M4C1I2.1-2022-941  -  Linea  di  investimento  M4C1I2.1  -  Didattica  digitale  integrata  e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-

mailto:foic82300p@pec.istruzione.it
mailto:foic82300p@istruzione.it




P-4470, Cup D64D22002090006, per complessivi Euro 2.000,00. Il finanziamento è stato iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea (liv. 1 – aggregato) 
–  03  –  Altri  finanziamenti  dell’Unione  Europea”  (liv.  2-voce)  istituendo  la  sottovoce  “Next  
generation EU-PNRR- RISORSE PER ANIMATORE DIGITALE ART. 2 DECRETO M.I. 11/08/2022” (liv. 3) 
del Programma annuale 2023. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A è stato istituito nell’ambito dell’Attività A 
(Liv.1)  –  A.3  –  Didattica  (liv.2)  –  19  voce  di  destinazione  (liv.3):  PNRR –  Animatore  Digitale  – 
Didattica e Formazione del personale sulla trasformazione digitale – Progetto in essere Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4470, 
Cup D64D22002090006”. 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                   Prof.ssa Maria Teresa Luongo

                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   
                                                                                                                           Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


